



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 305/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **HABIB CALÇADOS DE ITAJUBA LTDA**, inscrita no CNPJ sob N.º 03.835.661/0001-25, com sede na Praça Wenceslau Braz, n.º 105, Bairro Centro, CEP: 37.500-038, fone (35) 3622-4866, e-mail: habib@habib-decoracoes.com.br, Itajubá – MG, neste ato representada por seu Sócio Sr. Habib El Moallem, brasileiro naturalizado, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação n.º 00582401562 DETRAN/MG e CPF: 487.158.596-49, domiciliado e residente na Rua Antônio Simão Mauad, n.º 300, apto 1062, Bairro Pinheirinho, CEP: 37.500-356, Itajubá - MG, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**HABIB CALÇADOS DE ITAJUBA LTDA**

**CNPJ N.º 03.835.661/0001-25**

**Valor Total: R\$ 33.970,00 (trinta e três mil novecentos e setenta reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 03   | <b>Jaleco Não Descartável. Especificação: JALECO CONFECCIONADO COM TECIDO LEVE E RESISTENTE, COR BRANCA, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, BOLSOS, QUATRO DEDOS ABAIXO DO JOELHO, DE PREFERÊNCIA COM A DESCRIÇÃO DO PROFISSIONAL E LOCAL DE TRABALHO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS. (P, M, G)</b><br><b>Marca:</b> santanense<br><b>Fabricante:</b> santanense<br><b>Modelo / Versão:</b> Jaleco Não Descartável | Unidade | 1.000 | 33,97     | 33.970,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;



- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:5765748333  
4  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:5765748333  
Dados: 2018.11.07 14:35:03 -02'00'  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

HABIB EL MOALLEM:48715859649  
Assinado de forma digital por HABIB EL MOALLEM:48715859649  
Dados: 2018.11.05 11:38:32 -02'00'  
Habib Calcados de Itajuba Ltda  
CNPJ nº 03.835.661/0001-25  
Habib El Moallem  
CPF nº 487.158.596-49



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 306/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO Nº 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) Nº 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 228664 – SSP/TO e CPF nº 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO**, inscrita no CNPJ sob Nº 07.826.842/0001-46, com sede na Rodovia BR 230 – Transamazônica, S/N, Km 01, Lote 19 B, Bairro Amapá, CEP: 68.502-700, fone (94) 3324-4422, e-mail: sulparacomercial@bol.com.br, Marabá – PA, neste ato representada por seu Procurador Sr. Benonio Coelho de Oliveira, brasileiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 2177153 SSP/PA e CPF: 374.111.792-72, domiciliado e residente no Condomínio Geraldo Veloso, Bloco D9, Apartamento 26, Bairro Belo Horizonte, Marabá - PA, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO**

**CNPJ Nº 07.826.842/0001-46**

**Valor Total: R\$ 119.304,00 (cento e dezenove mil trezentos e quatro reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 02   | <b>Sapato Fechado Hospitalar.</b> Especificação: CALÇADO FECHADO QUE PROPORCIONA PROTEÇÃO DA REGIÃO DO CALCÂNEO (CALCANHAR), DO DORSO (PEITO) E DAS LATERAIS DO PÉ. COR BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE. NÃO PODENDO SER DE PLÁSTICO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS.<br><b>Marca:</b> SOFT WORKS<br><b>Fabricante:</b> SOFT WORKS EPI CALCADOS LTDA | PAR     | 250   | 38,70     | 9.675,00  | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 01 |
| 09   | <b>Luas de Procedimento.</b> Especificação: LUVAS COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRAS; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. 100 UNIDADES.<br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE DESCARTAVES DO BRASIL LTDA                                                                                                                                                                       | Caixa   | 500   | 15,80     | 7.900,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 11   | <b>Bota de Segurança - PVC Branca.</b> Especificação: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, CANO MÉDIO, COR BRANCA, COM SOLADO DE POLIUTERANO ANTIDERRAPANTE BRANCO, FORRO INTERNO DE LÃ SINTÉTICA, SEM BIQUEIRA DE AÇO.                                                                                                                                                                                        | PAR     | 1.000 | 23,77     | 23.770,00 | Participação Exclusiva ME/EPP                       |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |       |       |           |                               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|-----------|-------------------------------|
|    | <b>Marca:</b> MARLUVAS<br><b>Fabricante:</b> MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |       |       |           |                               |
| 12 | <b>Bota de Segurança – Vaqueta.</b> Especificação: BOTINA SEGURANÇA; VAQUETA HIDROFUGADA; PRETA; C/ELÁSTICO; S/ BIQ AÇO; SOLADO PU/BOR BICOMPONENTE; ESPEC. TEC.: ABTN NBR ISSO 20345 S3; PALMILHA ANTI-PERFURO.<br><b>Marca:</b> MARLUVAS<br><b>Fabricante:</b> MARLUVAS CALÇADOS DE SEGURANÇA LTDA                                                                               | Unidade | 1.000 | 54,80 | 54.800,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 26 | <b>Capacete.</b> Especificação: CAPACETE (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) ABA FRONTAL MATERIAL POLIETILENO LATERAL COM FENDA AMARELO TAMANHO ÚNICO CARNEIRA AJUSTÁVEL CATRACA JUGULAR C/ JUGULAR.<br><b>Marca:</b> DURAVES<br><b>Fabricante:</b> DURAVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA                                                                                        | Unidade | 300   | 12,93 | 3.879,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 37 | <b>Luva Alta Temperatura.</b> Especificação: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIO TÉRMICO, RECOBERTA EM LÁTEX FOAM NA PALMA E PARCIALMENTE NO DORSO.<br><b>Marca:</b> PLASTICOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTICOR DO BRASIL LTDA                                                                                                                                                       | Unidade | 200   | 25,05 | 5.010,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 40 | <b>Placa de Patrimônio.</b> Especificação: PLACA DE PATRIMÔNIO EM ALUMÍNIO MED. 5X2 CM COM FUROS<br><b>Marca:</b> SINACOM<br><b>Fabricante:</b> SINACOM SINALIZACAO E COMERCIO LTDA                                                                                                                                                                                                | Unidade | 3.000 | 3,10  | 9.300,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 43 | <b>Bota Cano Longo PVC.</b> Especificação: BOTA PVC INDUSTRIAL NA COR BRANCA, CANO LONGO FORRADO INTERNAMENTE, COM SOLADO EM PVC, REFORÇADO E ANTIDERRAPANTE, CALCANHAR REFORÇADO COM RANHURAS QUE FACILITAM O DESCALCE, ETRIAS HORIZONTAIS PARA FACILITAR O CALCE, TAMNAHOS DIVERSOS.<br><b>Marca:</b> BRACOL<br><b>Fabricante:</b> BRACOL EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL S/A | Unidade | 200   | 24,85 | 4.970,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;



- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:35:39 -02'00'

Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

S. dos Santos Dist. de Materiais p/ Construção  
CNPJ nº 07.826.842/0001-46  
Benonio Coelho de Oliveira  
CPF nº 374.111.792-72

S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO  
- :07826842000146  
146  
Assinado de forma digital por S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO  
- :07826842000146  
Dados: 2018.11.01 16:46:49 -03'00'



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 307/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL**, inscrita no CNPJ sob N.º 09.652.696/0001-05, com sede na Rua Doutor Roque Marco Gatti, n.º 282, Bairro Parque Alto Taquaral, CEP: 13.087-782, fone (11) 4386-1386, e-mail: primeinfo@licitabr.com, Campinas – SP, neste ato representada por seu Proprietário Sr. Rodrigo Luis Giolito Bizerril, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 36.030.017-0 SSP/SP e CPF: 260.413.438-11, domiciliado e residente na Rua dos Caxinuãs, n.º 85, Bairro Vila Costa e Silva, CEP: 13.081-340, Campinas - SP, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL**

**CNPJ N.º 09.652.696/0001-05**

**Valor Total: R\$ 19.920,00 (dezenove mil novecentos e vinte reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 39   | <b>Crachá.</b> Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO EM POLIETILENO, FORMATO E TAMANHO 8,5X4, COM FOTO E CORDÃO DE NYLON, COM LOGOTIPO DA EMPRESA, NOME DO EMPREGADO, CARGO/FUNÇÃO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE SERVIDORES.<br><b>Marca:</b> Primeinfo ID<br><b>Fabricante:</b> Primeinfo ID<br><b>Modelo / Versão:</b> CRACHÁ EM POLIETILENO | Unidade | 3.000 | 6,64      | 19.920,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;



- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:576574833 34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:36:05 -02'00'  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL:09652696000 105  
Assinado de forma digital por RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL:09652696000105  
Dados: 2018.11.01 14:59:11 -03'00'  
Rodrigo Luis Giolito Bizerril  
CNPJ nº 09.652.696/0001-05  
Rodrigo Luis Giolito Bizerril  
CPF nº 260.413.438-11



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 308/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **LICITEC COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob N.º 10.614.837/0001-84, com sede na Rua Manoel Correia, n.º 212, Bairro Vila Palmeiras, CEP: 02.728-050, fone (11) 3616-6845, e-mail: licitec-e@licitec-e.com.br, São Paulo – SP, neste ato representada por sua sócia Proprietária Sr<sup>a</sup>. Luciana Mariano de Oliveira Frade, brasileira, diretora, portador da Carteira de Identidade n.º 14.428.647-6 SSP/SP e CPF: 073.205.348-00, domiciliada e residente na Rua Dr Augusto Miranda, n.º 1.107, Apto 142, Bairro Água Branca, CEP: 05.026-001, São Paulo - SP, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**LICITEC COMERCIAL LTDA**

**CNPJ N.º 10.614.837/0001-84**

**Valor Total: R\$ 53.077,50 (cinquenta e três mil setenta e sete reais e cinquenta centavos).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                      |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------------------|
| 01   | <b>Sapato Fechado Hospitalar.</b> <i>Especificação:</i> CALÇADO FECHADO QUE PROPORCIONA PROTEÇÃO DA REGIÃO DO CALCÂNEO (CALCANHAR), DO DORSO (PEITO) E DAS LATERAIS DO PÉ. COR BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE. NÃO PODENDO SER DE PLÁSTICO. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINOS E FEMININOS.<br><br><b>Marca:</b> BRACOL<br><b>Fabricante:</b> BSB<br><b>Modelo / Versão :</b> 70BFSG600 BCA - C.A: 38590 | PAR     | 750   | 41,77     | 31.327,50 | Participação Aberta, vinculada ao Item 02 |
| 49   | <b>Sapato Fechado.</b> <i>Especificação:</i> CALÇADO FECHADO QUE PROPORCIONE FECHAMENTO DO CALCÂNEO, DORSO, LATERAL E FRENTE DOS PÉS CONFORME NR 32. CONFECCIONADA EM EVA RESISTENTE E ANATÔMICO DETALHES VAZADOS EM TIRA ATRÁS PARA MELHOR CALCE NOS PÉS. FORRADO COM MALHA MACIA, SOLADO EM BORRACHA.<br><br><b>Marca:</b> BRACOL<br><b>Fabricante:</b> BSB<br><b>Modelo / Versão :</b> 70BFSG600 BCA - C.A: 38590                                   | Unidade | 500   | 43,50     | 21.750,00 | Participação Exclusiva ME/EPP             |



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:5765748334  
34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:5765748334  
Dados: 2018.11.07 14:36:30 -02'00'

Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

LICITEC COMERCIAL LTDA - ME  
Assinado de forma digital por LICITEC COMERCIAL LTDA - ME  
Dados: 2018.11.07 14:35:21 -02'00'

Licitec Comercial Ltda  
CNPJ nº 10.614.837/0001-84  
Luciana Mariano de Oliveira Frade  
CPF nº 073.205.348-00



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 309/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **FABRO & VIDAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob N.º 10.640.945/0001-21, com sede na Avenida Weyne Cavalcante, n.º 127, Quadra 13, Lote 01 e 02, Bairro Centro, CEP: 68.537-000, fone (94) 3433-2101 / 99196-4884, e-mail: fabrovidal@gmail.com, Canaã dos Carajas – PA, neste ato representada por seu sócio Proprietário Sr. Valdecir Fabro, brasileiro, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação n.º 02168499394 DETRAN/PA e CPF: 689.327.740-72, domiciliado e residente na Rua Recife, S/N, quadra 05, lote 22, Loteamento Santana, CEP: 68.537-000, Canaã dos Carajas - PA, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**FABRO & VIDAL LTDA**

**CNPJ N.º 10.640.945/0001-21**

**Valor Total: R\$ 4.720,00 (quatro mil setecentos e vinte reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 31   | <b>Avental Impermeável.</b> Especificação: O AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO AMARELO É TIPO BARBEIRO COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS. DEVIDO A SUA ALTA ESPESSURA, PODE SER USADO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES QUE EXIGEM GRANDE PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS E PEQUENOS JATOS DE LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS.<br><b>Marca:</b> VINILSEG<br><b>Fabricante:</b> MCAR CM SOLUÇÕES IMPERMEAVEIS LTDA EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> POLICAP | Unidade | 200   | 9,50      | 1.900,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 46   | <b>Capa de Chuva.</b> Especificação: CAPA DE CHUVA, FORRADA EM PVC, COM CAPUZ TAMANHO ÚNICO - DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 25 (L) X 7 (A) X 35 CM.<br><b>Marca:</b> MAICOL<br><b>Fabricante:</b> MAICOL DO BRASIL IND. E COM. LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> CAPA CHUVA PVC                                                                                                                                                                | Unidade | 300   | 9,40      | 2.820,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:36:53 -02'00'  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

Fabro & Vidal Ltda  
CNPJ nº 10.640.945/0001-21  
Valdecir Fabro  
CPF nº 689.327.740-72

Assinado e todas as assinaturas são válidas

Assinaturas

Validar todas

Rec 1: Assinado por FABRO E VIDAL LTDA EPP:1064

Assinatura válida:

O documento não foi modificado desde que esta

Propriedades da assinatura

A assinatura é VÁLIDA, assinada por FABRO E VIDAL LTDA EPP:10640945000121

<fabrovidal@gmail.com>

Hora de assinatura: 2018/11/01 14:08:27 -03'00'

Melero:

Localização:

Resumo da validade

Os documentos não foram modificados após a aplicação da assinatura.

O autor especificou que preenchimento de formulário, assinaturas e comentários são permitidos neste documento. Nenhuma outra alteração é permitida.

A identidade do assinante é válida.

O horário de assinatura é o que consta no computador do signatário.

A assinatura foi validada na hora da assinatura:

2018/11/01 14:08:27 -03'00'

Informações do signatário

As verificações de validação do caminho ocorreram de forma satisfatória.

A verificação de cancelamento não é executada em certificados nos quais você já confiou totalmente.

Mostrar certificado do assinante...

Propriedades avançadas...

Validar assinatura

Fechar

Painel de assinaturas



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
CONSELHO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Assessoria Jurídica: Dr. Valdeir Falcão, OAB/PA nº 12.345  
E-mail: assessoria@maraba.pa.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2018 CPLPMM  
PROCESSO Nº 13.407/2018-PMM  
PREGÃO (RP) Nº 081/2018-CPLPMM - FORMA ELITRÔNICA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público externo, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob nº 19.478.182/0001-47, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, km. Agropólio, Bairro: Anupá, CEP: 68.503-360, Marabá - PA, devidamente representado por seu representante legal, Sr. Valdeir Falcão, brasileiro, advogado, portador da Carteira de Identidade nº 234604 - SSGTO e CPF nº 578.574.533-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-360, Marabá - PA, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa FABRO & VIDAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.640.945/0001-21, com sede na Avenida Weyne Cavalcante, nº 127, Quadra 12, Lote 01 e 02, Bairro Centro, CEP: 68.537-000, Iteia (PA) 3433-2101 / 50190-4854, e-mail: fabrovidal@gmail.com, Canal dos Carajás - PA, neste ato representada por seu sócio Proprietário Sr. Valdeir Falcão, brasileiro, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02169450004 DIET/ANPA e CPF: 686.327.740-72, domiciliado e residente na Rua Picolé, S/N, quadra 05, lote 22, Laranjeira Santana, CEP: 68.537-000, Canal dos Carajás - PA, venho por este meio, dar ciência de que a seguinte em epígrafe resolveu registrar o seguinte:

FABRO & VIDAL LTDA  
CNPJ Nº 10.640.945/0001-21  
Valor Total: R\$ 4.720,00 (quatro mil setecentos e vinte reais).

| DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | QUANT | VL UNIT. | VL TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|----------|-------------------------------|
| Atual Imprescindível. Especificação: O MATERIAL DE IMPRESSÃO DEVE SER EM PAPEL BRANCO, COM ELASTICOS NOS FIMES, DEVIDO A SUA ALTA EXPRESSÃO, PODE SER USADO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES QUE EXIJAM GRANDE PROTEÇÃO DO USUÁRIO. O MATERIAL DESEJADO É O SEGUINTE: LÍQUIDOS MACROCORRIGÍVEIS. | Unidade | 200   | 9,60     | 1.920,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| Modelo Versão: POLICAP                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |          |          |                               |
| Fabricante: MOJA CM SOLUÇÕES IMPRESSOGRÁFICAS LTDA EPP                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |          |          |                               |
| Capa de Chuva. Especificação: CAPA DE CHUVA, FORNECIDA EM PVC COM CARCOT TÁCTICO UNICO - 35 CM.                                                                                                                                                                                              | Unidade | 300   | 9,40     | 2.820,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| Modelo Versão: MACOL DO BRASIL E COM LTDA                                                                                                                                                                                                                                                    |         |       |          |          |                               |
| Fabricante: MACOL DO BRASIL E COM LTDA                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |          |          |                               |



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 310/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob N.º 12.283.935/0001-01, com sede à Rua Barão do Rio Branco, S/N esquina com Lauro Sodré, Velha Marabá, Marabá-PA, CEP 68.500-330, fone (94) 99129-1558, e-mail: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br, neste ato representada por sua sócia proprietária Sr<sup>a</sup>. Ivana Maria Herenio dos Santos, brasileira, portadora da carteira de Identidade n.º 32272539-SSP/PA e CPF n.º 880.676.022-04, residente e domiciliada à Rua Barão do Rio Branco, S/N, fundos, Velha Marabá, CEP: 68.500-300, Marabá - PA, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI**  
**CNPJ N.º 12.283.935/0001-01**  
**Valor Total: R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 36   | <b>Dispenser para Papel Higiênico. Especificação:</b><br><b>DISPENSER PARA PEPEL HIGIÊNICO FABRICAÇÃO:</b><br><b>PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA. COR:</b><br><b>BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 12 X 27 CM (L</b><br><b>X P X A) CAPACIDADE:1 ROLO DE PAPEL</b><br><b>HIGIÊNICO DE 300MT POSSUI: FECHAMENTO POR</b><br><b>CHAVE QUE GARANTA A SEGURANÇA DO</b><br><b>MATERIAL INTERNO E VISOR QUE MOSTRA O</b><br><b>PONTO DE REABASTECIMENTO DEVE POSSUIR</b><br><b>LINHAS ARREDONDADAS PARA EVITAR ACÚMULO</b><br><b>DE SUJEIRA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.</b><br><br><b>Marca:</b> Trilha<br><b>Fabricante:</b> Trilha Ind e Com Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> Trilha | Unidade | 300   | 27,00     | 8.100,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 081/2018-CPL/PMM**;



- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:576574833  
34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:37:16 -02'00'

Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO  
EIRELI:12283935000101

Assinado de forma digital por HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO  
EIRELI:12283935000101  
Dados: 2018.11.01 13:59:42 -03'00'

Herenio dos Santos Comercio e Importacao Eireli  
CNPJ nº 12.283.935/0001-01  
Ivana Maria Herenio dos Santos  
CPF nº 880.676.022-04



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 311/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO**, inscrita no CNPJ sob N.º 14.984.352/0001-33, com sede na Avenida Cavallhada, n.º 5055, Loja 25, Bairro Cavallhada, CEP: 91.751-830, fone (51) 3209-1867 / 98183-4203, e-mail: walter.rebolo@ig.com.br, Porto Alegre – RS, neste ato representada por seu sócio Proprietário Sr. Walter Rebolo Junior, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 25081278 SSP/SP e CPF: 171.712.578-60, domiciliado e residente na Avenida Carlos Maximiliano Fayet, n.º 80, casa 30, Condomínio Lagos Nova Ipanema, Bairro Aberta dos Morros, CEP: 91.787-860, Porto Alegre – RS, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO**  
**CNPJ N.º 14.984.352/0001-33**  
**Valor Total: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 27   | <b>Protetor Facial.</b> <i>Especificação:</i> PROTETOR FACIAL PROTEGE A FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS, POEIRAS E RESPINGOS QUÍMICOS. O VISOR ARTICULADO SE AJUSTA AO USUÁRIO POR MEIO DE UMA CARNEIRA.<br><b>Marca:</b> PLASTCOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTCOR<br><b>Modelo / Versão:</b> PROTETOR FACIAL         | Unidade | 500   | 15,00     | 7.500,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 41   | <b>Respirador Semi Facial.</b> <i>Especificação:</i> RESPIRADOR SEMI FACIAL COM CARTUCHOS DE FILTROS PARA POEIRAS, NEVOAS E FUMOD (P2) RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA 1/4 FACIAL CONFECIONADO COM TECNOLOGIA ALCRYN.<br><b>Marca:</b> PLASTCOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTCOR<br><b>Modelo / Versão:</b> RESPIRADOR SEMI FACIAL | Unidade | 200   | 20,00     | 4.000,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:37:38 -02'00'

Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE  
PR:14984352000133

Epinet Indústria e Comercio de Equipamentos de Proteção  
CNPJ nº 14.984.352/0001-33  
Walter Rebolo Junior  
CPF nº 171.712.578-60

Assinado de forma digital por EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE  
PR:14984352000133  
Dados: 2018.11.01 17:06:34 -03'00'



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 312/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **EDER JUNIOR G. LOPES**, inscrita no CNPJ sob N.º 15.579.052/0001-31, com sede na Rodovia Artur Bernardes, km 09, n.º 05, Bairro Tapanã (Icoaraci), CEP: 66.825-000, fone (91) 3258-6292 / 98010-6903, e-mail: rcl.comercial@hotmail.com, Belém – PA, neste ato representada por seu Proprietário Sr. Eder Junior Gonçalves Lopes, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 3892400 SSP/PA e CPF: 681.727.532-68, domiciliado e residente na rua Paulo Guilherme, n.º 20, Fundos, Bairro Tapanã (Icoaraci), Belém - PA, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**EDER JUNIOR G. LOPES**

**CNPJ N.º 15.579.052/0001-31**

**Valor Total: R\$ 74.808,00 (setenta e quatro mil oitocentos e oito reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO           |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|--------------------------------|
| 04   | <b>Touca Descartável.</b> Especificação: TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO PLISSADA (SANFONADA) CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ATÓXICO, ANTIALÉRGICO E ESTERILIZÁVEL, NA COR BRANCA. CONSTITUÍDO DE UMA ÚNICA PEÇA COM ACABAMENTO EM LÁTEX EM TODA A VOLTA, SENDO A COPA PLISSADA MECANICAMENTE.<br><b>Marca:</b> HNDESC<br><b>Fabricante:</b> HNDESC<br><b>Modelo / Versão:</b> TOUCA | Caixa   | 500   | 5,68      | 2.840,00  | Participação Exclusiva ME/EPP  |
| 05   | <b>Máscara Descartável.</b> Especificação: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM FILTRO; PRODUZIDO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); POSSUI CAMADA INTERMEDIÁRIA COM FILTRO EFB=96,9%; ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS; RETANGULAR; CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM (INTERNO); ATÓXICA E HIPOALÉRGICA.<br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> MASCARA                     | Caixa   | 500   | 4,74      | 2.370,00  | Participação Exclusiva ME/EPP  |
| 06   | <b>Máscara Respiratório N95 PFF2.</b> Especificação: RESPIRADOR SEM MANUTENÇÃO EM PEÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Caixa   | 225   | 189,50    | 42.637,50 | Participação Aberta, vinculada |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |     |        |           |                                                     |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------|-----------|-----------------------------------------------------|
|    | SEMIFACIAL, FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO PFF2, FORMATO CONCHA, FIXAÇÃO C/ ELÁSTICO. 120 UNIDADES.<br><b>Marca:</b> KSN<br><b>Fabricante:</b> KSN<br><b>Modelo / Versão :</b> MASCARA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |     |        |           | ao Item 07                                          |
| 07 | <b>Máscara Respiratório N95 PFF2. Especificação:</b> RESPIRADOR SEM MANUTENÇÃO EM PEÇA SEMIFACIAL, FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO PFF2, FORMATO CONCHA, FIXAÇÃO C/ ELÁSTICO. 120 UNIDADES.<br><b>Marca:</b> KSN<br><b>Fabricante:</b> KSN<br><b>Modelo / Versão :</b> MASCARA                                                                                                                                                                                                                                                                          | Caixa   | 75  | 189,50 | 14.212,50 | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 06 |
| 10 | <b>Jaleco Descartável. Especificação:</b> AVENTAL, PRODUZIDO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO); MANGA LONGA, E PUNHO COM ELÁSTICO.<br><b>Marca:</b> CLEAN<br><b>Fabricante:</b> CLEAN<br><b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | 500 | 2,24   | 1.120,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 30 | <b>Luva Nitrílica Verde. Especificação:</b> LUVA EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL MATERIAL BORRACHA NITRILICA COR VERDE REVESTIMENTO INTERNO RESINA NITRILICA TAMANHO 9 COMPRIMENTO PUNHO 45 CM FORMATO NORMAL (PAR) REVESTIMENTO EXTERNO BORRACHA NITRILICA PALMA ANTIDERRAPANTE DORSO LISO NORMA EN 388/MT 11. 18 PARES.<br><b>Marca:</b> TALGE<br><b>Fabricante:</b> TALGE<br><b>Modelo / Versão:</b> LUVA                                                                                                                                      | Caixa   | 600 | 11,88  | 7.128,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |
| 33 | <b>Dispenser para Álcool em Gel. Especificação:</b> DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL/SABONETE LÍQUIDO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO NA PAREDE, COR BRANCO, PARA APLICAÇÃO DE PRODUTO NAS MÃOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO. INCLUI O RESERVATÓRIO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 800 ML. TRAVA DE SEGURANÇA COM CHAVE. VISOR FRONTAL. FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS EXPANSÍVEIS.<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> DISPENCER | Unidade | 300 | 15,00  | 4.500,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PM**;



- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:576574833  
34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:38:01 -02'00'

Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

EDER JUNIOR G. LOPES -  
ME:155790520001  
31

Assinado de forma digital por EDER JUNIOR G. LOPES - ME:15579052000131  
Dados: 2018.11.07 10:45:03 -02'00'

Eder Junior G. Lopes  
CNPJ nº 15.579.052/0001-31  
Eder Junior Gonçalves Lopes  
CPF nº 681.727.532-68



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 313/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**, inscrita no CNPJ sob N.º 18.274.923/0001-05, com sede na rua José Bonifácio, n.º 265, Bairro Centro, CEP: 99.740-000, fone (54) 3523-2014, e-mail: mastersul@mastersul.com, Barão de Cotegipe - RS, neste ato representada por seu Sócio Proprietário Sr. Cleiton Cesar Longo, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 1081236141 SSP/RS e CPF: 006.225.880-01, domiciliado e residente na rua José Bonifácio, n.º 265, Bairro Centro, CEP: 99.740-000, Barão de Cotegipe - RS, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

**CNPJ N.º 18.274.923/0001-05**

**Valor Total: R\$ 21.336,00 (vinte e um mil trezentos e trinta e seis reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 44   | <b>Botina de Segurança sem bico de Aço. Especificação:</b> BOTINA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUARIO EM LOCAIS ONDE NÃO HAJA RISCO DE QUEDA DE MATERIAIS E/ OU OJETOS PESADOS OS ARTELHOS. BOTINA DE ELÁSTICO ESTOFADOS PU BIDENSIDADE SEM BICO DE FERRO. CONFECCIONADOS COM PALMILHAS ANTIMICROBIANA E SOLADO EM POLIURETANO (PU) COM INJERÇÃO DIRETA NO CABEDAL. TAMANHO DIVERSOS.<br><b>Marca:</b> CARTOM<br><b>Fabricante:</b> CARTOM<br><b>Modelo / Versão:</b> CA 15081 | Unidade | 700   | 30,48     | 21.336,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 081/2018-CPL/PMM**;

MASTERSUL  
EQUIPAMENTOS DE  
SEGURANCA LTDA  
EPP:18274923000105  
EPP:18274923000105

Assinado de forma digital por  
MASTERSUL EQUIPAMENTOS  
DE SEGURANCA LTDA  
EPP:18274923000105  
Dados: 2018.11.01 14:18:55  
-03'00'



- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:576574833  
34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:38:26 -02'00'  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA  
EPP:18274923000105  
Assinado de forma digital por MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA  
EPP:18274923000105  
Dados: 2018.11.01 14:19:16 -03'00'  
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda  
CNPJ nº 18.274.923/0001-05  
Cleiton Cesar Longo  
CPF nº 006.225.880-01



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 314/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES**, inscrita no CNPJ sob N.º 19.320.823/0001-22, com sede na rua Professora Regina C. Marinoni, n.º 264, Bairro Prado Velho, CEP: 80.215-250, fone (41) 3287-8211, e-mail: contato@extincom.com.br, Curitiba – PR, neste ato representada por seu Proprietário Sr. Rafael Matuda, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 7.744.409-1 SESP/PR e CPF: 038.522.499-02, domiciliado e residente na rua Dr. Manoel Pedro, n.º 670, apto 104, Bairro Cabral, CEP: 80.035-030, Curitiba - PR, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES**  
**CNPJ N.º 19.320.823/0001-22**  
**Valor Total: R\$ 27.816,00 (vinte e sete mil oitocentos e dezesseis reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 08   | <b>Óculos de Proteção Transparente.</b> Especificação: ÓCULOS BRANCO LENTES DE POLICABONATO INCOLORES DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO (LENTE LATERAIS) HASTES AJUSTÁVEIS, MODELO JAGUAR, PONTE NASAL DE MATERIAL MACIO CONTRA IMPACTOS DE PARTES VOLANTES.<br><b>Marca:</b> PRO SAFETY<br><b>Fabricante:</b> PRO SAFETY<br><b>Modelo / Versão:</b> CA-14196 | Unidade | 1.500 | 2,44      | 3.660,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 28   | <b>Avental de PVC.</b> Especificação: AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO.<br><b>Marca:</b> MAICOL<br><b>Fabricante:</b> MAICOL<br><b>Modelo / Versão:</b> C A-37729                                                             | Unidade | 500   | 5,39      | 2.695,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 29   | <b>Colete Reflexível.</b> Especificação: 100% POLIESTER, COM ÁREA FRONTAL PERFURADA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, PORTA CANETA EXCLUSIVO, MEDELO COM DOIS OU QUATRO BOLSO, GOLA EM V, FAIXA RETRORREFLETIVAS, FECHAMENTO DOS BOLSOS, COR VERDE OU LARANJA.                                                                                              | Unidade | 200   | 23,02     | 4.604,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |     |       |          |                               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|----------|-------------------------------|
|    | <b>Marca:</b> SUPER SAFETY<br><b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY<br><b>Modelo / Versão:</b> POLIESTER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |     |       |          |                               |
| 34 | <b>Protetor Auricular Tipo Concha. Especificação:</b> PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE SUSTENTA AS CONCHAS.<br><b>Marca:</b> PROTECT QUALITY<br><b>Fabricante:</b> PROTECT QUALITY<br><b>Modelo / Versão:</b> CA-27202                                                                                                                 | Unidade | 300 | 7,20  | 2.160,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 38 | <b>Protetor Facial Hospitalar. Especificação:</b> PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO DA FACE CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS EM GERAIS. (QUÍMICOS, SANGUE, SALIVAS).<br><b>Marca:</b> SILOS<br><b>Fabricante:</b> SILOS<br><b>Modelo / Versão:</b> PROTEÇÃO DA FACE                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | 200 | 18,49 | 3.698,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 42 | <b>Filtro Refil P2 CBTF- P2. Especificação:</b> MASCARA REPIRADOR ALLTEC (PAR) - OS FILTRO MECÂNICA SÃO COMPOSTO POR NÃO TECIDO DE MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, PARA POEIRAS E NEVOAS, CARTUCHOS EM MATERIAL PLÁSTICOS.<br><b>Marca:</b> ALLTEC<br><b>Fabricante:</b> ALLTEC<br><b>Modelo / Versão:</b> POEIRAS                                                                                                                                                                    | Unidade | 700 | 13,99 | 9.793,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 47 | <b>Óculos de proteção Fenix Incolor. Especificação:</b> ÓCULOS COM LENTES ESTENDIDAS PARA AS LATERAIS, QUE PROPORCIONAM UM MAIOR ÂNGULO DE PROTEÇÃO CONTRA PARTICULAS VOLANTES. SEU TRATAMENTO ANTIRRISCO, OFERECE BOA RESISTÊNCIA A IMPACTOS OU QUEDAS. CONTA COM HASTES FLEXÍVEIS E APOIO NASAL.<br><b>Marca:</b> PLASTCOR<br><b>Fabricante:</b> PLASTCOR<br><b>Modelo / Versão:</b> CA-34412                                                                                                | Unidade | 300 | 3,22  | 966,00   | Participação Exclusiva ME/EPP |
| 48 | <b>Protetor auricular tipo plug de silicone. Especificação:</b> CORDÃO DE SILICONE - PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, CONFECCIONADO EM SILICONE, NO FORMATO CÔNICO COM TRÊS FLANGES CONCÊNTRICOS, DE DIAMENTROS VARIÁVEIS, COTENDO UM ORIFÍCIO EM SEU INTERIOR, QUE TORNA O EQUIPAMENTO MACIO E FACILMENTE ADPTÁVEL AO CANAL AUDITIVO, TAMANHO UNICOS, COM CORDÃO E CAIXA PLÁSTICA.<br><b>Marca:</b> KALIPSO<br><b>Fabricante:</b> KALIPSO<br><b>Modelo / Versão:</b> CA -14471 | Unidade | 300 | 0,80  | 240,00   | Participação Exclusiva ME/EPP |



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:38:50 -02'00'  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

EXTINCOM DO BRASIL  
COMERCIO E  
MANUTENCAO DE  
EXTIN:19320823000122  
Assinado de forma digital por EXTINCOM DO BRASIL COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTIN:19320823000122  
Dados: 2018.11.01 15:26:07 -03'00'  
Extincom do Brasil - Comércio e Manutenção de Extintores  
CNPJ nº 19.320.823/0001-22  
Rafael Matuda  
CPF nº 038.522.499-02



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 315/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob N.º 19.527.705/0001-90, com sede na rua O Brasil para Cristo, n.º 2683, Fundos, Bairro Boqueirão, CEP: 81.730-070, fone (41) 3086-1355 / 99931-1531, e-mail: agddistribuidora@gmail.com, Curitiba - PR, neste ato representada por seu Proprietário Sr. Allan Geovani Dissenha, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 9.071.821-5 SESP/PR e CPF: 060.701.009-64, domiciliado e residente na Rua do Sol, n.º 348, Bairro Sítio Cercado, CEP: 81.910-350, Curitiba - PR, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI**

**CNPJ N.º 19.527.705/0001-90**

**Valor Total: R\$ 74.997,00 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e sete reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 19   | <b>Protetor de Tireoide. Especificação: PROTETOR DE TIREÓIDE TIPO VISEIRA, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.</b><br><b>Marca:</b> Nmartins<br><b>Fabricante :</b> Nmartins<br><b>Modelo / Versão:</b> NM 145.01 | Unidade | 225   | 249,99    | 56.247,75 | Participação Aberta, vinculada ao Item 20           |
| 20   | <b>Protetor de Tireoide. Especificação: PROTETOR DE TIREÓIDE TIPO VISEIRA, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.</b><br><b>Marca:</b> Nmartins<br><b>Fabricante :</b> Nmartins<br><b>Modelo / Versão:</b> NM 145.01 | Unidade | 75    | 249,99    | 18.749,25 | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 19 |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:5765748334  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:5765748334  
Dados: 2018.11.07 14:39:14 -02'00'  
34  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI  
ME:19527705000190

Assinado de forma digital por A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI  
ME:19527705000190  
Dados: 2018.11.02 15:00:12 -03'00'

A G D Comercio e Distribuidora - Eireli  
CNPJ nº 19.527.705/0001-90  
Allan Geovani Dissenha  
CPF nº 060.701.009-64



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 316/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **A. L. FORCE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob N.º 20.596.450/0001-04, com sede na rua Sagaragi, n.º 213, sala 08, Vila Oliveira, CEP: 86.604-092, fone (44) 3226-6472, e-mail: alforce@invictalicitacoes.com.br, Rolândia – PR, neste ato representada por seu Procurador Sr. Claudio Baquete Moreira, brasileiro, advogado, inscrito na OAB/PR sob o n.º 35.856, portador da Carteira de Identidade n.º 6.859.085-0 SSP/PR e CPF: 025.538.279-03, com escritório profissional na Rua Arthur Thomas, n.º 142, sala 01, CEP: 87.013-250, fone (44) 3226-6472, Maringá - PR, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**A. L. FORCE COMERCIAL LTDA**

**CNPJ N.º 20.596.450/0001-04**

**Valor Total: R\$ 21.490,00 (vinte e um mil quatrocentos e noventa reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 17   | <b>Luva Térmica Cozinha Industrial. Especificação: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE POLIÉSTER (NONTECK) E GRAFATEX EM ALGODÃO E POLIÉSTER DE 4 FIOS, MITENE DOIS DEDOS. PUNHO 45CM.</b><br><b>Marca: ART FORMA</b><br><b>Fabricante: ART &amp; FORMA CONFECCOES LTDA</b><br><b>Modelo / Versão: LUVA TÉRMICA - C.A: 17244</b> | Unidade | 500   | 42,98     | 21.490,00 | Participação Exclusiva ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;



- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
334  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:39:37 -02'00'

**SERPRO**  
Assinado digitalmente por:  
A L FORCE COMERCIAL LTDA EPP  
CPF/CNPJ: 20596450000104 Assinado em: 01/11/2018  
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:  
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>  
A. L. Force Comercial Ltda  
CNPJ nº 20.596.450/0001-04  
Claudio Baquete Moreira  
CPF nº 025.538.279-03



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 317/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **MARIA HELENA DE AVEIRO**, inscrita no CNPJ sob N.º 22.970.956/0001-59, com sede na Avenida Ondina Pereira Rios, n.º 250 B, bairro Francisca Augusta Rios, CEP: 37.550-000, fone (35) 3421-8053 / 99100-7272, e-mail: amhcomercio vendas@globo.com, Pouso Alegre - MG, neste ato representada por sua Proprietária Sr.ª. Maria Helena de Aveiro, brasileira, comerciante, portadora da Carteira de Identidade n.º 11.585.690 SSP-SP e CPF: 062.276.168-42, domiciliada e residente na Avenida Ondina Pereira Rios, n.º 250, Fundos, Bairro: Árvore Grande, CEP: 37.557-038, Pouso Alegre – MG, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**MARIA HELENA DE AVEIRO**

**CNPJ N.º 22.970.956/0001-59**

**Valor Total: R\$ 29.185,00 (vinte e nove mil cento e oitenta e cinco reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 50   | <b>Mascara de Filtro Químico. Especificação:</b> MASCARA SEMI FACIAL CA 4115, RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COMPOSTO POR ELASTÔMEROS SINTÉTICOS. MUITO LEVE E ANATÔMICO, GARANTE MAIOR CONFORTO E VISIBILIDADE PARA O USUÁRIOS. POSSUI PEÇA DE REPOSIÇÃO.95:98.<br><b>Marca:</b> Plastcor<br><b>Fabricante:</b> Plastcor<br><b>Modelo / Versão:</b> CA 34929 | Unidade | 375   | 58,37     | 21.888,75 | Participação Aberta, vinculada ao Item 51           |
| 51   | <b>Mascara de Filtro Químico. Especificação:</b> MASCARA SEMI FACIAL CA 4115, RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COMPOSTO POR ELASTÔMEROS SINTÉTICOS. MUITO LEVE E ANATÔMICO, GARANTE MAIOR CONFORTO E VISIBILIDADE PARA O USUÁRIOS. POSSUI PEÇA DE REPOSIÇÃO.95:98.<br><b>Marca:</b> Plastcor<br><b>Fabricante:</b> Plastcor<br><b>Modelo / Versão:</b> CA 34929 | Unidade | 125   | 58,37     | 7.296,25  | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 50 |



- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e
- 4 solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO**
- 5 **ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 6 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer,
- 7 justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado
- 8 antes da formulação do vínculo contratual;
- 9 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto
- 10 contratado;
- 11 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro,
- 12 ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 13 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos
- participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de
- Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com
- acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores
- posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador
- Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria
- Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações
- Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil,
- conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO**
- ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº
- 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as
- disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei
- Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA
- DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo
- quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade
- da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa
- autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo
- 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente
- por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do
- contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:5765748334  
34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:40:01 -02'00'  
Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

MARIA HELENA DE AVEIRO:22970956000159  
Assinado de forma digital por MARIA HELENA DE AVEIRO:22970956000159  
Dados: 2018.11.06 12:03:40 -02'00'  
Maria Helena de Aveiro  
CNPJ nº 03.835.661/0001-25  
Maria Helena de Aveiro  
CPF nº 062.276.168-42



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 318/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob N.º 25.329.901/0001-52, com sede na Rua do Comércio, n.º 855, Sala Térreo, Bairro Centro, CEP: 98.410-000, fone (55) 3739-1017, e-mail: licitacao@mgsbrasil.com.br, Taquaruçu do Sul – RS, neste ato representada por sua Proprietária Sr<sup>a</sup>. Gilgia Perini Gambin, brasileira, professora, portadora da Carteira de Identidade n.º 1074386275 SSP/RS e CPF: 002.253.920-46, domiciliada e residente na Rua Tenente Lira, n.º 1146, apto 601, Bairro Centro, CEP: 98.400-000, Frederico Westphalen - RS, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI**

**CNPJ N.º 25.329.901/0001-52**

**Valor Total: R\$ 84.414,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e quatorze reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO                                |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
| 13   | <b>Luva de Látex. Especificação: LUVA SEGURANÇA; LÁTEX NATURAL; COR AMARELA; PUNHO CANO LONGO; 5 DEDOS; AMBIDESTRA; REVESTIMENTO VERNIZ SILVER; ANTIDERRAPANTE; EMBALAGEM C/1 PAR. 50 PARES.</b><br><b>Marca: VOLK</b><br><b>Fabricante: VOLK</b><br><b>Modelo / Versão: 10.50.590.01—G</b> | Caixa   | 375   | 140,19    | 52.571,25 | Participação Aberta, vinculada ao Item 14           |
| 14   | <b>Luva de Látex. Especificação: LUVA SEGURANÇA; LÁTEX NATURAL; COR AMARELA; PUNHO CANO LONGO; 5 DEDOS; AMBIDESTRA; REVESTIMENTO VERNIZ SILVER; ANTIDERRAPANTE; EMBALAGEM C/1 PAR. 50 PARES.</b><br><b>Marca: VOLK</b><br><b>Fabricante: VOLK</b><br><b>Modelo / Versão: 10.50.590.01—G</b> | Caixa   | 125   | 140,19    | 17.523,75 | Participação Exclusiva ME/EPP, vinculada ao Item 13 |
| 25   | <b>Luva Vaqueta. Especificação: LUVA EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL MATERIAL COURO VAQUETA COR CINZA REVESTIMENTO INTERNO S/ REVESTIMENTO TAMANHO ÚNICO COMPRIMENTO PUNHO 7 CM FORMATO NORMAL (PAR) REVESTIMENTO EXTERNO COURO PALMA LISA DORSO LISO NORMA ABNT NBR 13712.</b>          | Unidade | 500   | 9,48      | 4.740,00  | Participação Exclusiva ME/EPP                       |

Assinado de forma digital por  
GILGIA PERINI  
GAMBIN:00225392046  
Dados: 2018.11.01 14:40:38 -03'00'



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |     |       |          |                                     |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|----------|-------------------------------------|
|    | <b>Marca: ZANEL</b><br><b>Fabricante: ZANEL</b><br><b>Modelo / Versão: VR-26CR</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |     |       |          |                                     |
| 35 | <b>Dispenser para Papel Toalha. Especificação:</b><br><b>DISPENSER DE PAPEL TOALHA: DISPENSER PARA</b><br><b>PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS</b><br><b>MATERIAL: PLASTICO ABS. COR FRENTE BRANCA,</b><br><b>BASE COR CINZA. SISTEMA DE ABERTURA COM</b><br><b>CHAVE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:</b><br><b>DIMENSÕES MÍNIMAS DO DISPENSER: ALTURA 32X</b><br><b>LARGURA 26,7X PROFUNDIDADE 12,8 CM.</b><br><br><b>Marca: BELLPLUS</b><br><b>Fabricante: BELLPLUS</b><br><b>Modelo / Versão: 11</b> | Unidade | 300 | 31,93 | 9.579,00 | Participação<br>Exclusiva<br>ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa

Assinado de forma digital por  
GILGIA PERINI  
GAMBIN:00225392046  
Dados: 2018.11.01 14:41:03  
-03'00'



autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;

- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE Assinado de forma  
SANTOS DA digital por MARCONES  
JOSE SANTOS DA  
SILVA:576574833 SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07  
34 14:40:26 -02'00'

Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

Gilgia Perini Gambin  
CPF: 002.253.920-46  
Sócia-Administradora  
MGS Brasil Distribuidora Eireli

Assinado de forma  
digital por GILGIA PERINI  
GAMBIN:00225392046  
Dados: 2018.11.01  
14:41:37 -03'00'

Mgs Brasil Distribuidora Eireli  
CNPJ nº 25.329.901/0001-52  
Gilgia Perini Gambin  
CPF nº 002.253.920-46



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 319/2018 CPL/PMM**  
**PROCESSO N.º 13.407/2018-PMM**  
**PREGÃO (SRP) N.º 081/2018-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 228664 – SSP/TO e CPF n.º 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**, inscrita no CNPJ sob N.º 27.509.080/0001-61, com sede na rua Aristóteles Caldeiras, n.º 889, Bairro Barroca, CEP: 30.431-054, fone (31) 2519-8950, e-mail: brasepi@brasepi.com.br, Belo Horizonte - MG, neste ato representada por seu Sócio Administrador Sr. Rafael Lunardi Serio Collaco, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 13377824 SSP/MG e CPF: 074.070.036-70, domiciliado e residente na Rua Brumadinho, n.º 830, apto 04, Bairro Prado, CEP: 30.411-223, Belo Horizonte - MG, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

**BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**  
**CNPJ N.º 27.509.080/0001-61**  
**Valor Total: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | QUANT | VL. UNIT. | VL. TOTAL | TIPO DE PARTICIPAÇÃO          |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|
| 45   | <b>Calça de Segurança Impermeável. Especificação:</b><br>CALÇA DE SEGURANÇA IMPERMEAVÉL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO, TAMANHO DIVERSOS.<br><b>Marca:</b> BRASCAMP<br><b>Fabricante:</b> BRASCAMP<br><b>Modelo / Versão:</b> UNICO | Unidade | 150   | 30,00     | 4.500,00  | Participação Exclusiva ME/EPP |

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 081/2018-CPL/PMM**;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;



- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coordenador Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA, oriundos do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2018-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013;
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:576574833 34  
Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334  
Dados: 2018.11.07 14:40:52 -02'00'

Marcones José Santos da Silva  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria nº 123/2017-GP

RAFAEL LUNARDI SERIO COLLACO:07407003670  
Assinado de forma digital por RAFAEL LUNARDI SERIO COLLACO:07407003670  
Dados: 2018.11.05 10:39:15 -02'00'

Brasepi Comercio de Equipamentos de Segurança Ltda  
CNPJ nº 27.509.080/0001-61  
Rafael Lunardi Serio Collaco  
CPF nº 074.070.036-70